
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской 

области средняя общеобразовательная школа с. Большой Толкай 

муниципального района Похвистневский Самарской области 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА  

от 13 апреля 2022 года № 17-од 

Об организации  в 2022 году учебных  сборов по основам военной 

службы с юношами 10-х классов  

            В соответствии с инструкцией «Об организации обучения граждан 

РФ начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам 

военной службы в образовательных учреждениях среднего (полного) общего 

образования, образовательных учреждениях начального профессионального 

и среднего профессионального образования и учебных пунктах», 

утвержденной приказом Минобороны РФ и Минобразования РФ от 24 

февраля 2010 года № 96/134, письмом  министерства образования и науки 

РФ от 04.05.2001 г. № 457/13-13 «О порядке проведения учебных сборов в 

образовательных учреждениях, реализующих программу среднего (полного) 

общего образования по курсу ОБЖ» и приказом СВУ МОиНСО от 15 

февраля  2022 года № 44-од «Об организации  в 2022 году учебных  сборов 

по основам военной службы с юношами 10-х классов общеобразовательных 

учреждений подведомственных Северо-Восточному  управлению 

министерства образования и науки Самарской области», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать  в период с 16 мая по 20  мая 2022 года проведение 

учебных сборов юношей 10-х классов на базе ГБОУ СОШ с. Большой 

Толкай в очном режиме; 

2. Ответственным лицом за проведение учебных сборов назначить 

Абрамову Анну Олеговну, учителя ОБЖ. 

2.1. Абрамовой А.О. составить до 30 апреля 2022 года расписание 

учебных сборов и учебно-тематический план проведения учебных сборов. 

3. Калининой А.М., ответственной за ведение сайта, разместить 

данный приказ и расписание учебных сборов на официальный сайт школы. 

3. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Выписка верна. 

  

  


